
 

 

   

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

Делегаты VII съезда Объединения потребителей России, состоявшегося 11 июля 2025 года 

в г. Москве, заслушав доклады председателя Движения, председателя Центрального совета 

Движения, председателя Центральной контрольно-ревизионной комиссии и выступления 

делегатов, приняли следующее постановление.  

Съезд постановляет: 

1 Признать работу Председателя Движения и Центрального Совета Движения за отчётный 

период с ноября 2021 года по июль 2025 года - удовлетворительной. 

2 Доклады Съезду председателя Движения, председателя Центрального совета Движения 

и выступления делегатов принять во внимание и использовать изложенные в них 

предложения и опыт в деятельности региональных и местных отделений Движения.   

3 Утвердить изменения в Устав Объединения потребителей России и новую редакцию 

Устава. 

4 Утвердить новую редакцию Программы Движения - «Объединение потребителей России: 

наша задача – максимальная потребительская безопасность» на период до 2029 года и 

рекомендовать участникам Движения рассматривать её положения в качестве 

приоритетов в своей деятельности.  

5 Избрать Центральный Совет Движения в составе: 

Бажинов Михаил Александрович, 

Болбат Игорь Анатольевич,  

Идрисова Анна Анатольевна, 

Корягин Алексей Евгеньевич, 

Кромин Александр Михайлович, 

Попадьин Анастасия, 

Рыбаков Алексей Александрович,  

Соколова Ирина Евгеньевна,  

Шишлова Наталия Сергеевна. 

6 Избрать Контрольно-ревизионную комиссию в составе: 

Антонов Алексей Борисович, 

Березовская Татьяна Борисовна, 

Бессонова Ольга Евгеньевна. 

7 Избрать Председателем Движения Корягина Алексея Евгеньевича. 

8 Направить в течение 2025 года в Государственную думу и профильные ведомства 

предложения Объединения потребителей России по совершенствованию 

законодательства в целях повышения уровня защищенности потребителей.  

VII 
 ОБЪЕДИНЕНИЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ РОССИИ 

 

СЪЕЗД  



9 Обратиться к Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. по 

вопросу развития института уполномоченных по правам потребителей на региональном 

уровне.    

10 Поддержать обращение к Съезду председателя местного отделения Объединения 

потребителей России в г. Кизляре Омаровой З.Н. об открытии регионального отделения 

Объединения потребителей России в Республике Дагестан и оказать содействие в его 

организации. 

11 В направлении международного сотрудничества сформировать механизмы для 

информационного взаимодействия с зарубежными общественными объединениями 

потребителей (в первую очередь с Китайской ассоциацией потребителей), а также 

разработать просветительские программы по теме российского потребительского 

законодательства для иностранных компаний, действующих в сфере потребительского 

рынка и услуг на территории Российской Федерации. 

12 Выдвинуть в члены Общественной палаты России Болбата Игоря Анатольевича, как 

представителя Объединения потребителей России. 

13 Назначить председателя Движения Корягина Алексея Евшеньевича ответственным за 

подачу заявления в Министерство юстиции Российского Федерации для проведения 

государственной регистрации новой (третьей) редакции Устава Объединения 

потребителей России и внесение изменений в сведения о дополнительных видах 

деятельности Объединения потребителей России, содержащиеся в ЕГРЮЛ.  

14 Информационное сообщение об итогах работы VII Съезда опубликовать на интернет–

ресурсах Объединения потребителей России. 

15 Настоящее Постановление и другие материалы Съезда опубликовать на Интернет - 

ресурсах Объединения потребителей России, довести их до внимания участников 

Движения.  

16 Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя 

Движения.  
 


